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J'p Ant A Dozhaha Sara-niarit- nl

číšník v liostineí p Jo

Toboly ve VcrdÍKr- - Nehr a Jo-

sef lloia dobři: známý rolník 1

léluž města přiá í sobí zuíízení

našeho závodu prohlédnout v:
stndu 111 t naéfž s námi sdělili

s- - nalézal í na zpáteční cesii z

Atwoed Kans kde oba krajane
in skuli na týdenní návšlévě u ro-díě- ii

a sourozenců p Dozbaby —

Jst to piý a ku podivu jak

]'! v ťiiniií krajin" letos bohatá
úroda nrri Hora vyprávěl na né- -

Gothardský

ni k dopravil do Holešovic kdysi

statného nyní praní a utáífin uta-

haného koné Hťťhter uvéinu lu

dostál jen t polovíco Vy-

zvedl totiž belhajícího kouř alt
neodvedl ho na niUto určení to-li- ž

Václavu ('merdovi v líolcsovl-cl- i

li nýbrž dostal m ním jen do

Dejvíe a tam ho Marií Králová za

l'JO korun prodal A měli v Dej-

vicích čerstvé uzenáée a v lloleo-v- i

í h neměli žádný Hi Když se

I nu dlouho iieocítal na mistá své-

ho určení zahájeno pátrání a tu
M- - všecko vysvětlilo Kiiianii'-- !

Ki ebter právě v 1imi trestního

s kufříkem odcestoval

Crstný med íianccuxský pro
kiáJe bilgickčíio — X íruHelu

1'uiížský eisclěr Ke ti:

dohotovil již čestný rin-- který

dají Francouzi belgickému králi

Albertovi Ciselér pracoval neú-

navné celý rok nby včas moli!

A já jí to wuel ivatonvató II

bít že to vlcekráte jíž neudéláiu

'o dobré domluvé mi přinesla
liž-e- o

k snédku neboť jem mel již

notný hlad tak ž jsem m hned

pustil chutí do jídla
Když j m sc jak patří do y

tostí najnll a chtřl již odejiti od

Molu tu mí zase matka praví:
"Víš co by' měl udélat? Jdi

a podívej se na tu kvočnu již

jMim imdyno nasadili Unes ju

dosti horký den a tu potiebiije za-m- i

trochu čerstvé vody a m'co zr-- ní

A mél by ji se držet vlec

pláce ze které (y ti né-e- o

plynulo a ne takhle na zdařbůh

se toulat!"
Šfl jieui tedy navážil jsem si

studené čisté vody nabral liéco

Z! ní a hajdy k milé sVpici Slepi-c- c

seděla i samot? v jednom tak

váném kumbálku Myla to díra

ien tak v zemí vyházená 1'icn

(3cvrť Oothard 01) JvA odporu 3 vvil
jiko netra )rotřudck ni

revmatlsm neuralgii vynknulfny eti-

ky naUhlé illy ztuhli klcuty
a svaly knle a tyleitl

Jest (o Vťlinl ccuity' llnlnicnt

Ccnys 23 a CO ctnti
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— Ctíná redakce "Dokroku'!
Péro chvžj umé v ruce neboť

tentokráte j t ttiuj údélem oná-luí- ti

vám U krutou ranou onudu

postižen tyl véera odpoledne kra-

jan pan Václav Kruml ol Com-toc- k

NcúproKiiá ií oraná komia

tnu mladou a vériiou druku ži-

votem paní Marií Krtimlovou --

Miulá odebrala p 2 roky trva-

jícím mutižclíitví na vřénont po

krátké sice avAak velice trapné
nemoci následkem nějakého
vnitřního zranění kterému veike

ré pééí lékařhké podlehla Zemnila

přijela do této ze mě před 2 roky
z dlužné Moravy Králce ni U

provdala 'ne a p Václava Krumla

který jht trym-- p Jiřího Kru-

iula od jim well dlouholetého čte-

náře "Dokroku" Zanechává zdj

mimo zarmouceného manžela jed-n-

dítko rok Htarého chlapecká a

četné přátele zde a ve fctaié vla-fc- li

Itálě před nedávnem mul

jsem píí ežiloht s ní a jejím man-

želem hc m tkal i a několik přá-

telských h!ov b nimi vyměnili
Nc-tuí-

jsem že za králko Htane tet

obétí nahulilé nemoci které v do-1- 5

nedlouhé podlehne a mane'

ztrátu! hvé milované družky ro-

dinného blaha pozbude Skoda

přeškoda života lak mladého! Jak

he dovídáni pohřeb zesnulé pani

odbýván bude zítra ráno v 0 hodin

na katolický hřbitov sv Václava

v Ceruníiitu Zarmoin ená rodina

nechť přijme moji upíínnié
míné-no- u

hoíjsI i a-- t ! — Na zdcjhích

tečných Školách vyučování jeM

již zahájeno tak že malinky bu-

dou míti opět na čas inťnÓ zlosti

8 malými neposedy — V našem

bkolním obvodu zahájila opět běli

letošního vyučování oblíbená zde

učitelka slečna Martini Novákova

— SI Emma Roušková vyucovati
bude v tak zvané Voráčkové ško-

le u CortiKtock kdež uvedla' na

program příští sobotu t j 1S t

m uspořádati tak zvané košíčko-

vé party — Co sc dotýká počasí

to se nám opet v posledních dnech

změnilo v déšť a následkem toho

nastalo citelné chladno tak ze

přes léto uschované teplejší prá-

dlo se opět obléká a z rána te-

plejší kabát jest vždy žádoucí

Noci jsou citelné chlad té a každý

rád n nřikrří pod dobrou při

krývku Zdá že jsme se letos

skoro ani neohřáli za cele leto a

hnedle střídali se počne úprkem

prchající léto h blížícím se pod-

zimkem vládcem studených se

verních vetrň — Nemaje více ei

bych s vámi sděliti měl končím b

pozdraveni váa —

Fr Mašin

ARKA 111 11 září 1915 — Ctě

ná ndakcu "Pokroku"! Jelikož

vyšel Čas mého předplatného na

skutečně míly mne časopis l

zasílám vám tudíž da'ší ob-no- a

iUV) jako předplatná na To- -

krok a za llóc pošlete mi jako pré-

mii proslulou "Crown" dýmku
Nového právě nyní ničeho nevím

jediné ze máme zile samo louiKy
a d šté a nikdy tu netrvá více nei

den nebo dva aby nijaká ta juška
ne nedostavila Následek toho pak

jest l ptáct jest mnoho zdržena

a ovšem ani mlátit m nemůže Jak

pravím mm ho toho psát nemohu

jiŽta jii
ď-K- Í ém íhttravím ni-

kam nemohu jít a tím také mnn-h- o

s toho nedovím — Dudc li

mní podéji rnoža i miletád e éa

stíji nijakým dupotu x této

krajiny přirVáim ('tonou ledtk

ri šicltv ťtrnáiv a ét nářky r- -

tleě iA SEtlravl — J J Km 'a
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Lými lékaři +
Chcete-l- i sobě pochutnati objednejte ob? jednu hedmi 1

! kolik mil v okolí stojí prý stolí
I š 'nice téměř nu stdiii a tem ktc-l- í

jíž mlátili velmi ju' kně sype u

jest též dobrého zrna KcPs v kia-jin- é

té rolníci mohou hýli plným
právem veselí to zunc bude
WHshiliKtoiiíi ! Dři této pííiežitoHli

[um Mora předplatil sl na Česko- -

Am(Hík VVnkov k lěmuŽ jako
fk MI'Hllí1IIM1

))(1)U1 „ „„ I U(joll iMl ll(j!p
íí h lěkaískýeh pokynu při nemo
cích koní a vepřového dobytka

Nalézají? sc na zpáteční ecsté
z llaitifiKten Ni b kde meškal za

důležitými obchoilními záležitost-

mi v (Jiuae v pátek m t zastavil
h-

- státní senátor [ K K Dlacek

oblíbený právník z Wuhoo Nebr
- l an 1'laět k jakožto dávný nái

milci 11 nííznivec "1'okroku'
1

-

'kdykoliv do Oniaby zavítá — ?ož

st dešti zhusta — nikdy dovolu-- j

-- li mu jen trochu čan ncopoinc
ne i mís navštívit Teiitokiáte [íi- -

šel a [irvním j lio bylo že pr'
přeje obnovit piidplatué na "Do
krok" kterýžto časopis vzdor lo-

mu že 11111 jiidi docliáíí spoustu

jot vžily v ji I10 doiiiácnosli víta

nýiu a proto by si nepral aby mu

snad byl zastuveti 1'hu DbuVk

jest výborným Kpideéníkem 11 vždy
milo s nim pouovoiit lakt nas

počastoval dobrý 111 doutníkeiii od

ji Jcs IlauiK-r- z Thutslon je-

muž prý se tam daří celkem velmi

dobře

Pan KarcLSteiger dobrý náš

piítel a horlivý dopisovatel ze San

Franciska Cal do "1'okroku' v

min čísle tohoto časopisu sděloval

že tam návštěvou výstavy mešká i

lež pan Jan llrich pokročily rol

nik od Tender Nehr jemuž se vý

stava velice líbila a zvláště ta 0- -

kouzlující architektura budov íy

věčně kvetoucí dvory ano i zdi
u něho vzbuzovaly A že sku

tečně D Stťiiícr správné o p Du
chovi referovul přesvědčili jsme
se v nátek m t když pan hricli 0- -

Hvédéeiiý příznivec našeho závo-

du nalézaje sc z věcně usměvavé

Califoinie na zpáteční cestě do

svého domova v závodu naseui na

navštívil J'an Diich velmi nad

šené lícil některé dojmy své z vý-

stavy a míst jež bíliem výletu své-

ho navštívil Není té nejuienší po- -

chyby že by kc p břich dj velké

míry našim čtenářům zuvdééil

kdyby v delším dopise zmínil se o

zkušenostech jež cestou do Cali-

foinie a zpět zažil

7 návštěvy své mutky a tchý-

ně paní Mane Čížkové cbvaliu
známé krajanky t ('rete Nebr tě

sí sc v těchto ilneeli manželé p

Louis Chloupky v českých km

zídi dibře známého a velmi o:dl

beněho výborného hudebníka Dli

té příležitosti pani Čížková jakož-todlouhokt- á

piíznivkyně "1'okro-

ku" milou Kvoji návštěvou poctila
lián též v naši tiskáuiě na kteiéŽ-t- o

cestě řárovťá doprovázela ji
deera paní Chaloupková Dmd

ť ukmá pu pridtl daud si zat íženi

niš ho závt ilu sdělila n námi e

iij ní po pohledních několik roků

byd i ve méti l iete na ztsbnu

idpoéiuku "1'okrok" velmi

si-
- ii uunh uv A a vláiié nyní kity

j rý t okuli piinád vlci zjráv stit

pio krajany v okresu Sťiuc u

stdb né a tu vchut íujiou- -

V ! 1 k- - l il ! ( Ukovám N II

ril(m1'jli limiU j't 1

j' nt "pekrok" který

ebUt-rií-

odevzdat umělecké dílo Uuko- -
j

vř meěc prdlavije at lile la k

němuž stal modeU-- mladý ''HK'

čau Na pod
I tavci malé Hošky je I

vyryto: "hi in- - isse pnsl
—

Ncjirojde sc — Historická slova

která prý řekl král belgický ně

meelémii vyslanci elá nikověí'

je ukuta z ryzího zlata a diaho-0- 1

rinv oceloví tm c má po celé dél

ce nápis dva verst od Jeana Ki- -

ch pina I'ás J-
- utkau ze zlatse

nití lesknoucích v oami růz

ných barvách Di vní nit je větvi

řka břečťanu Dieěťaii j Zna
jj

111 ním vroucí lásky Druhá nir

j pseineiiy klas coz opci zua'

nadbytek a dáV jsou do krábtv- -

skěho pisu vi I kuny : dub coz je
í'a a vavřín který jc symbolem

slávy Vše odráží se od sametu-věb- o

iioiclí jež ic v barvách V

tíc Na zbité přtisee jsou vyte-pán- i

íil'ký k In ut a helpický b--

Meč a pochva mají býti odevzdány

hráli (dibViné ra znamení i'1 meč

nebuď' zastrčen 1 pochvy d tul
d(d:ud nebude Delfic osvohazcna

Vílčzný vůz Sobcského — oUá-re- m

v Pomořanech — "Kerl t"

píše ve hvó zábavní přílo- -
- 1 1

ze: MalV vesnieuy kosicuk v jiuh- -

daci v pomořaiiském kraji novo- -

Ktětínském chová přes dvě sté lei

starou památku velice drahou a

posvátnou Polákům v ilrivejsicn
letech nejednou přijeli Doláci do

zastrčeného kouta aby v onom

malém kostelíku vykonali pobož-

nost Je tam totiž vítězný vůz

který kdysi město Vídeň darovalo

polskému králi danu Sahěskému z

vděčnosti za to že je společně s

německým vojskem osvobodil dne
12 září r IbKd od Turků Do

snu ti polského krále vzali si vuz

na který prý Vídeň dala 1W0) du-

kát ň Soběského potomci po pío-s'i- ci

na své statky do Slezska Do-dl- c

ověřeně tradice zachované v

rodině Kleistň které náleží pan-

ství I iddae v Kom hrnec hy!
tento vflz v první válce ukoři-

stěn oddílem vojáku jemuž velel

Keiierúl Ihnniníí Alexandr z Klel-stu-liadda-

a Bedřich Veliký
měl prý v úmyslu po skončení

války dáti tuto váleén-i- trofej
dopťaviti do Dei lína Tu prý mu

víak vypravoval jmenovaný gene-

rál jehož si liedřicli velice vážil a

kterého "za neobyčejnou udat-nos- t

a bravuru" vyznamenal
řádem Černého orla že před vy

puknutím války dat v Jíaddaci vy
stavět nový ku-stelí-

k nemá ale do-

sud oltáře a ukořistěný vřu do-

bře hy se hodil pro ten účel Klát

li dy iieehul it neváloví
váb-čim-

Luiiif Vou bylo skutečně pou-iit- o

jiko o!táíí a cviknu t mčř
beze zmi'11 Jtnom iitheřa puvvmI-nilitívo- u

bv Ut uiuKtéua až u stru
U ko-tel- a nad !táiem I od it-W-

je i[i: "Cufrin tliuuijdnt
ti JellUHii-- i Sobicsky l'ťil Do

Utlotum" Na Uebeslcli j tak
řuběsU' h bílý ret a iMoutnram

J S li V dále iull lUMfkýi : !

i!'! Iintinii a kom Mino !- i - — -

íUwttS mi oAloUti ílatvmi
krávini a lualbaud lVidéji b! j

olej

tctiMty fclrtijy H ťfHř
řnl"ii'i ti i'i'fi#
hojnit tlil Wu

QEVEROVA
O --: MAST

ta rány a bolrJI

(Nfvrrďt lloíitlfi OI

Iimui) i'u Hj ilili

2

Ccdar Raplds !owa K

-- oi' j„i„aIi' i t X

ož se vyléčíte
▼rlíři cUtoo illu plití!

tnz lékufuké 0icnipe Žáiln cliloro- -
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Frank Svoboda

UmSieckj lávod

POMNÍKOVÝ

NejvčtHÍ
klid pomníkťl

12U!5 IU 13th tr

I I in

vr 0'i r vyu4
it i

c( uuin twn

7laá piétél — zaPatte'
blUlU LWfX

Jmný rfl(b lííent který

jin rcrtnlut nemocí v kr&tkém řuhe

furmový ctír nbo jiný umrtvujlil juostieilck ne tiBiiiiva nok je truí-- n v

každém případě pfijulíin pro léíml peníze nemírni býti zaplneeny dokiuj n

moc ncodejilo PiMe iro knihu o Jďetalnlch nemocecb e v4doctvim proini
nontiilch lidt kteH byli Irvala vylfícnl

Dř TAEEY Bc Bldg Omaha Neb

trep bylo hozeno pár trámíl na

I lámech bylo naházeno rosil a ni
KŠtí zase seno a na sené sdfnla-tt- k

h'íny aby to ncpromokloJlyi
to holt pořádný příbytek proti

vé-trn-
é

smišti Vlezl jsem tedy do

vnitř kdež milá slepice-
- seděla na

vajíčkách Vlil tedy vodu

do nádobky z které slepice pořád

tii'u zrní isem dal na patřičné mí

sto a jdu sc podívat pud milou

pici jestli pěkné sedl Moc

bř tam nebylo vidět poncvuii

tehdy u takových příbytku ol n

nebylo Mu tedy pozvolna ku

slepici abych ji snad po pupnd

ukc náhle íievyrušil nebol eerna

ta kvoena seděla v peum pi
o- -

stnumé bedně a jen tak lehoun

kou přikrývkou asi tak na polo

pokryté Odhrnu tedy přikrýv
ku na dobro abych lepe na slepi

ci videi při tom ale se mi zdálo

že t am vidím sedět i asi ilve s

Napnul jsem tedy lépe múj

ziak a věru nemýlil jsem se ne-

boť upatíil jsem tam skutečně dva

erné předměty Popadl jsem te

dy bednu a donesl jsem ji mezi

dvéře kdež bylo jeste lepe viuYt a

znovu nahlédl jsem do bedny a tu

tenrve isem se přesvědčil co jest
to za druhý černý předmět v bed- -

dně Pvla to kočka a k tomu ta

smradlavá seděla uprostřed na

veicích a hubu mela celou od va

jec umazanou kdežto slepice se-

děla v jednom rohu bedny k jed
né straně se krčící Kočce se ale

nějak z hnízda nechtělo bud byla
moc nažraná aneb si chtěla ještu

pochutnat na těch druhých zby-

lých vejcích jež nemohla najed-

nou sežrat Kvočna nejspíše jak
holt uviděla více světla z hnízda

vylétla a po dvoře jako divá utí-

kala Kočka stále ale z hnízda ne-

chtěla šel jsem tedy oznámit mat- -

co sc přihodilo a zároveň jsem
si našel dlouhou tyč abych neo-malen-

kočku dostal z hnízda

ven Když jsem konečně vhodnou

tyč našel tak jsem se přiblížil k

bedně a milou kočku jsem pich!
a tu si již můžete představit eo ast

hned na to následovalo Kočka si-

ce z bedny vyskočila při tom ale

pustila to vonné pardům tak že

jsme pro nesnesitelný zápach ne-
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